Fls.__________
Processo n.º 23069.153756/2020-13

[bookmark: _GoBack]ANEXO V DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 40/2020

DECLARAÇÃO DE EXISTÊNCIA/INSTALAÇÃO E COMPROMISSO DE MANUTENÇÃO DE ESCRITÓRIO/OFICINA
(em papel timbrado da licitante)

	Declaro, para os devidos fins de habilitação técnica na licitação na modalidade de Pregão Eletrônico n.º XXX/2020/AD da UFF, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica especializada na área de atividades auxiliares, para prestação de serviços de manutenção corretiva em equipamentos de aparelhos de ar condicionado Central, Tipo Chiller, que a {Razão social da Licitante}, CNPJ {preencher com o CNPJ/MF}, possui, na presente data ou instalará no prazo máximo de 60 (sessenta) dias:
	( ) Oficina na cidade de {cidade/estado}, na condição de:
		( ) matriz
		( ) filial
Localizada no seguinte endereço:
	Logradouro:                                                           número:
	Complemento:                             bairro:                 CEP:

	Declaro ainda, manter a referida unidade em atividade durante toda a vigência do contrato em caso de adjudicação de nossa proposta.

(local e data da declaração)

_________________________
(assinatura, nome legível e CPF do representante legal da empresa)